
 
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA CONMEMORACION 

DE LAS HEROICAS BATALLAS JUNIN Y AYACUCHO”                                                                                                                                     

                                                                                                 Santa Rosa 30 de abril 2024.                     

 

OFICIO Nº 008- 2024 I.E. Nº0759S/R-D 
 

SEÑOR(A)     : Prof. ROSA MARGARITA CHONG RENGIFO.  

                          DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA EL DORADO 

DEL                 : Prof. ARMANDO ALIAGA ABANTO. 

     DIRECTOR DE LA IE N° 0759 “SANTA ROSA”. 

ASUNTO       : REMITE CALENDARIZACION RECTIFICADA Y CONTEXTUALIZADA DE 

LA IE 0759 SANTA ROSA NIVEL PRIMARIO PARA EL AÑO 2024 . 

REFERENCIA: OF. MULTIPLE N° 0020-2024-DRESM-UGELELDORADO/D/AGP. 

 

 Me es grato dirigirme a Ud. Para hacerle llegar mi cordial saludo, y 

poder extenderle un abrazo afectuoso, de parte de mí persona en calidad de director, 

docentes, APAFA y comunidad en su conjunto; al mismo tiempo; SOLICITA ANULAR 
LOS OFICIOS 004-2024IEN°0759S/R-D Y OFICIO 007-2024IEN°0759S/R-D; 
REMITIDOS POR LA IE 0759 SANTA ROSA A LA UGEL EL DORADO, AMBOS EN 
ATENCION AL OFICIO EMITIDO POR LA UGEL 0005-2024 (de fecha 27 de marzo 2024) 
SOBRE ENVIO DE CALENDARIZACION. A LO CUAL SE REMITE NUEVO OFICIO 

CON LA ACTUALIZACION DE LA CALENDARIZACION OFICIAL DE LA IE 0759 

SANTA ROSA; EN ATENCION AL OFICIO N° 0020-2024-DRESM-

UGELELDORADO/D/AGP (29 de abril 2024). 

 

Es propicia la oportunidad para solicitarle las disculpas del caso, por 

las confusiones, falta de claridad y de manera oportuna con que se maneja la 

información con respecto a nuestra RED 04 SAN MARTIN – ALAO, lo cual ha 

generado confusión en mi persona en la elaboración de este DDGG, por ello 

reiterarle mis más sinceras disculpas y a la vez expresarle las muestras de mi 

especial consideración y estima personal. 

 

Atentamente: 

 

 

 

 

 



Resolución Directoral Institucional 
RD. Nº 011-2024I.E. 0759-S/R-D 

Santa Rosa 30 de abril del 2024 

VISTO, el OF.  MULTIPLE N°0020-2024-DRESM-
UGELELDORADO/D/AGP. para la actualización y reconocimiento 
de los IIGG de gestión escolar; de la Institución Educativa 0759, 
Distrito de San Martin, Provincia de El Dorado, Región San Martin. 

 
CONSIDERANDO: 

Que, es política de la Institución Educativa 0759 – Santa Rosa contar con la 

calendarización, II GG de gestión escolar y demás, con la finalidad de asegurar las condiciones 

de prestación del servicio educativo en el presente año lectivo 2024 en la IE. 0759 -Santa Rosa: 

SE RESUELVE: 

PRIMERO. – RECONOCER LA CALENDARIZACION PARA EL PERIODO LECTIVO - 2024 de 
la IE. N° 0759 Santa Rosa, Distrito de San Martin, Provincia de El Dorado, Región San Martin, 
tal como se muestra en el cuadro. 

 

 
SEGUNDO. - Remitir a las dependencias correspondientes dicha documentación 

para los fines que estime conveniente. 

 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 

 
ARMANDO ALIAGA ABANTO 
DIRECTOR I.E. N°0759 S.R. 

DNI: 44743785 



RM 587-2023-MINEDU
DISTRITO

TURNO

MESES/DÍAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ENERO S D REC REC REC REC REC S D REC REC REC REC REC S D REC REC REC REC REC S S REC REC REC 0

FEBRERO REC REC S D REC REC REC REC REC S D REC REC REC REC REC S D S D 0

MARZO G S D G G D G G S D 1 2 3 4 5 S D 6 7 8 9 10 S D 11 12 13 F F S D 13

ABRIL 14 15 16 17 18 S D 19 20 21 22 23 S D 24 25 26 27 28 S D 29 30 31 32 33 S D 34 35 22

MAYO F 36 37 S D 38 39 40 41 42 S D 43 44 45 46 47 S D 48 49 50 51 52 S D 53 54 55 56 57 22

JUNIO S D 58 59 60 61 F S D 62 63 64 65 66 S D 67 68 69 70 71 S D F 72 73 74 75 S D 18

JULIO 76 77 78 79 80 DM D 81 82 83 84 85 S D 86 87 88 89 DL S D G F G G G S D F G G 15

AGOSTO G G S D 91 F 92 93 94 S D 95 96 97 98 99 S D 100 101 102 103 104 S D 105 106 107 FP108 F S 18

SETIEMBRE D 109 110 111 112 113 S D 114 115 116 117 118 S D 119 120 121 122 123 S D 124 125 126 127 128 S D 129 21

OCTUBRE 130 131 132 133 S D 134 F 135 136 137 S D 138 139 140 141 142 S D 143 144 145 146 147 S D 148 149 150 151 22

NOVIEMBRE F S D 152 153 154 155 156 S D 157 158 159 160 161 S D 162 163 164 165 166 S D 167 168 169 170 DL S 20

DICIEMBRE D 172 173 174 175 176 S D F 177 178 179 180 S D 181 182 183 184 185 S D G G F G G S D C 14

CALENDARIZACIÓN  DEL AÑO ESCOLAR 2024 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA IE 0759

……………………………………………………….

Director de IIEE

……………………………………………………….

Representante de Docentes

……………………………………………………….

Representante de Padres de Familia

NIVEL MAÑANA

FERIADOS

RECUPERACIÓN

CLAUSURADEL AÑO ESCOLAR

TERCER BIMESTRE (05 de agosto al 11 de octubre)

TOTAL 185 DÍAS
1665 horas

DIRECCIÓN 

FIESTA PATRONAL(calendario comunal)

SABADO Y DOMINGO

MODALIDAD

SAN MATRININSTITUCIÓN EDUCATIVA 

SEGUNDO BIMESTRE (13 de mayo al 19 de julio)

SANTA ROSA

42 DIAS

48 DIAS

47 DIAS SECUNDARIA JER (7) 1200

PRIMER BIMESTRE (Del 11 de marzo al 10 de mayo)

759

PRIMARIA EBR

N° 

Días

CALENDARIZACIÓN DEL AÑO ESCOLAR 2024 II.EE

INICIAL (5) 900 925 horas 

L
E

Y
E

N
D

A

CALENDARIO CIVICO Y  COMUNAL (FERIADOS)

1110 horas

1295 horas

48 DÍAS

PRIMARIA (6) 1100

CUARTO BIMESTRE (14 de octubre al 20 de diciembre)

SEMANAS DE GESTIÓN

DÍAS NO LABORABLES (RECUPERABLES) DS -151 -2022 PCM

SECUNDARIA JEC (9) 1600

DIA DE LOGRO


	OF + CALENDARIZACION aa.pdf (p.1)
	RESOLUCION CALENDARIZACION 2024 PDF SII (1).pdf (p.2)
	CALENDARIZACION 0759 SR 2024 ultima...aaa.pdf (p.3)

